150 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O
edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na
Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00
horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura
de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos
Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de aparelhos,
equipamentos e utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hos-
pitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia. ABERTURA:
30/08/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitu-
ra, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência
da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e
no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 464000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-029-PMNI
Data de Abertura: 28 de Agosto de 2019 Horário: 09:00
Objeto: Aquisição de material permanente/equipamentos médico-hospi-
talares, uniformes, utensiílios e epi’s, visando atender as necessidades
do Hospital Municipal, da Unidade do Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU 192 e demais Órgãos da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento de Saúde Pública de Nova Ipixuna, mediante condições
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.I do Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIR-
RO FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente, no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.
novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 13 de Agosto de 2019.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Pregoeiro
Protocolo: 464001

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019/PMO/SEMDES, Regime de Exe-
cução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço
por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimen-
to de peças e acessórios de reposição para os automóveis e motocicletas,
em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos e Serviços de
Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Fa-
mília e CADUNICO, durante o exercício de 2019. Abertura: 29/08/2019,
às 9h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves,
338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com,
no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e
https://obidos.pa.gov.br.

Marisa Mousinho Moda
 Pregoeira.

Protocolo: 464004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ourém vem por meio deste,
publicar aos interessados as retifi cações relacionadas aos seguintes Pro-
cessos Licitatórios: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019 CPL/PMO, CONTRA-
TO: Nº 2019/1804027-PMO, Publicado em 27/05/2019 no DOE/PA edição

33881, pag. 89, ONDE LÊ-SE “R$ 18.840,70”, LEIA-SE “R$ 19.962,70”.
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2019 - CPL/PMO-PP-SRP, CONTRA-
TO: 2018/2502001, Publicado em 26/03/2019 no DOE/PA edição 33834,
pag. 79, ONDE LÊ-SE: “CONTRATO: 2018/2502001”, LEIA-SE “CONTRA-
TO: 2019/2502001”. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2019 - CPL/
PMO-PP-SRP, CONTRATO: 2019/2407001, Publicado em 30/07/2019, no
DOE/PA edição 33935, pag. 124, ONDE LÊ-SE: “R$ 473.450,00”, LEIA-
SE “R$ 478.450,00”. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2019 - CPL/
PMO-PP-SRP, CONTRATO: 2019/2407005, Publicado em 30/07/2019 no
DOE/PA edição 33935, pag. 124, na data de 30/07/2019. ONDE LÊ-SE:
R$ 1.731.510,00, LEIA-SE “R$ 1.723.010,00”.

Protocolo: 464006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ-PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-09-PMP-SRP
OBJETO: Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços
040/2019-09-PMP-SRP, Processo Administrativo nº 040/2019-09. Órgão
Gerenciador: Município de Pacajá-PA. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para formar
Sistema de Registro de Preços para Locação de Veículos Leves e Pesados,
para atender as demandas e necessidades da Administração, Secretarias
e fundos municipais. Empresas: 1) Construtora e Locadora Luara EIRELI,
CNPJ: 06.019.165/0001-91; Valor: R$ 269.640,00. 2) Impacto Comer-
cio,  Locação e  Serviços  LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, Valor:
R$ 401.825,00. 3) HG  Marinho EIRELI EPP, CNPJ: 02.436.377/0001-13;
Valor: R$ 191.640,00. 4) SSC Construção e  Serviço  EIRELE  EPP, CNPJ:
26.562.614/0001-50; Valor: R$ 694.716,00. 5) Ferraz Construções  e  Lo-
acações LTDA, CNPJ: 20.548.634/0001-90; Valor: R$ 466.920,00. Valor
Global: R$ 2.024.741,00. Data: 29/06/2018.
Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal de Pacajá/PA

EXTRATO DE CONTRATO Nº20190203
OBJETO: CONTRATO Nº.20190203
ORIGEM..PREGÃO Nº 040/2019-09

CONTRATANTE..PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).SSC CONSTRUÇAO E SERVIÇO EIRELE EPP OBJETO...
Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para locação de veí-
culos leves, para atender as demandas e necessidades da Administração.
VALOR TOTAL..R$ 347.358,00 (trezentos e quarenta e sete mil, trezentos
e cinquenta e oito reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.Exercício 2019 Atividade
0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretaria de Obras  , Classifi ca-
ção econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Sube-
lemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 203.382,00, Exercício 2019 Ativida-
de 0203.041220037.2.006 Manutenção da Secretaria de Administraçã  ,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídi-
ca, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 71.988,00, Exercício 2019
Atividade 0202.041220036.2.004 Manutenção do Gabinete do Prefeito  ,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídi-
ca, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 71.988,00
VIGÊNCIA....12 de Julho de 2019 a 12 de Maio de 2020, DATA DA ASSI-
NATURA.12 de Julho de 2019

Protocolo: 464008

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190299
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-003SEMSI

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de
empresa especializada no fornecimento de Produtos de Higiene, Sanean-
tes Domissanitários e Colchoaria para atender as famílias que se encon-
trarem vulneráveis em período de anormalidade atingidas pelas enchen-
tes do Rio Parauapebas e seus afl uentes no Município de Parauapebas,
Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, con-
tados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2019-003SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras